Estado do Paraná, no uso e gozo de suas atribuições 

legais, especialmente com embasamento na Lei 

Orgânica, sanciono a seguinte Lei. 

Art. 1º Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de Cidade Gaúcha, um crédito 

adicional especial de R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais), a ser utilizado 

com a seguinte classificação funcional. 

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE   

06.01 DIVISÃO MUNICIPAL DE SAÚDE   

Ft Fc 1012212312031 Administração geral da saúde   

303 2524 3.3.90.48 Outros auxílios financeiros a pessoas físicas 38.400,00